重庆市九龙坡区乡村振兴局

关于下达2024年第三批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目的公示
按照《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金项目公告公示的通知》（渝委农办〔2021〕31号）文件要求，现将《关于下达2024年第三批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目的通知》（九龙坡乡振〔2024〕3号）进行公示，公示时间为长期公示。

政务服务便民热线：12345
区乡村振兴局监督电话：023—68650594
区财政局监督电话：023—68783300

区纪委驻区农业农村委纪检监察组电话：023—68055653
重庆市九龙坡区乡村振兴局

2024年8月1日

[image: image1]
九龙坡乡振〔2024〕3号

重庆市九龙坡区乡村振兴局
关于下达2024年第三批财政衔接推进

乡村振兴补助资金项目的通知
西彭镇：

根据市财政局《关于下达2024年市财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（渝财农〔2024〕56号）文件精神，经区领导同意，现将2024年第三批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目下达给你镇，并将有关事项通知如下：

一、严格项目管理

必须严格按照审定的项目内容实施，不得擅自调整项目建设地点、建设内容。严格按照项目基本建设程序开展项目建设，规范设计，严格落实招投标程序，选择有实力、重信誉、善建设、有经验的施工单位开展项目实施，确保树典型、出亮点。资金使用严格按照区财政局等6部门《关于印发重庆市九龙坡区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施细则的通知》（九龙坡财政发〔2022〕98号）执行。

二、加快项目实施

请按照本项目清单抓紧完善实施方案，并按相应程序确保8月底前开工，建立工作台账，倒排工期，确保12月底全面完工。同时，要加强项目过程管理，注意档案资料收集整理，确保各级检查验收顺利通过。
三、加强衔接资金支付
目前，九龙坡区衔接资金支付情况不太乐观，要加快项目进度，严格按照衔接资金使用管理制度，根据合同约定及时拨付衔接资金，严禁故意拖欠或增加不必要程序，影响支付进度。区乡村振兴局将会同区财政局不定期开展检查，对工作不力，进度较慢、成效不明显的，将视情况予以通报。每月最后一个工作日前将项目形象进度加盖公章后扫描件报区农业农村委（邮箱：jlpxczx@163.com）。

附件：九龙坡区2024年第三批财政衔接推进乡村振兴项目计划安排表

重庆市九龙坡区乡村振兴局

2024年8月1日

（联系人：区农业农村委谢玮，联系电话：13996339393；区财政局赵杨，联系电话：13883610111）

附件

九龙坡区2024年第三批财政衔接推进

乡村振兴项目计划安排表

单位：万元

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设规模及内容
	绩效目标
	群众参与和

利益联结机制
	投资估算
	市级衔接资金
	社会投资
	备注

	1
	新民村菌种培育项目
	西彭镇新民村
	采购菌种培育相关配套设备，包括定制灭菌柜双开门、蒸汽发生器、水处理系统、净化和培养车间等
	该项目实施过后，可发展菌种种植农业，带动周边村民就业，持续壮大集体经济
	群众参与：35人参与前期项目会议，35人参与入库项目的选择。

利益联结机制：通过项目实施，带动约200人就业，拓宽村民增收渠道。
	60
	60

  抄送：区财政局。

重庆市九龙坡区乡村振兴局办公室          2024年8月1日印发